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Cronograma Master Universitario en derechos fundamentales en perspectiva

nacional supranacional y global. Curso académico 2018-2019

En el siguiente cronograma se especifican las fechas en las que cada una de las materias del
Master se hara visible en la plataforma PRADO para que las personas matriculadas puedan
trabajar de manera auténoma y realizar las actividades correspondientes.

Se contabilizan dias festivos y fines de semana, al ser un Master on line que permite la
conexion a cualquier hora. No se contabilizan LOS PERIODOS VACACIONALES: 22 DE
DICIEMBRE-7 DE ENERO, 13-22 DE ABRIL

4 - - 7 **
MODULO Materia Docentes ECTS | Ordanizacion Semestre
temporal
15-29 de Realizacion autdbnoma del curso Basico de PRADO para estudiantes
octubre
MODULO 1 29 de 15 dias
FORMACION Derecho Francisco Balaguer octubre-12 ler
METODOLOGICA | Constitucional | Callejon 4 de semestre
y globalizacién | balaguer@ugr.es noviembre
2018
El Derecho 13 de 22 dias
Constitucional noviembre- ler
Europeo como | Francisco Balaguer 4 de semestre
marco de la Callejon 6 diciembre
realizacién de | Dalaguer@uar.es 2018
los Derechos
fundamentales
MODULO II Teoria general | Ricardo Martin Morales 5-21 de 15 dias
FORMACION de los rmartingugr.es 4 diciembre ler
BASICA derechos Ramén Orza Linares 2018 semestre
fundamentales | rorza@ugr.es
Derechos 8 -22 de 15 dias
fundamentales enero de ler
y Derechos Augusto Aguilar
HUManos: Calahorro 2019 semestre
instrumentos augustoaguilar@ugr.es
de 4
reconocimientol Susana RU|Z TaI‘I‘I'aS
declaracion, starrias@ugr.es
proteccion y
garantia
= José Maria Porras ;
MODULO I’II. Derechos y Ramires 23 de 15 dias
FORMACION libertades jmporras@ugr.es 4 enero-6 de 10
OBLIGATORIA | inherentes a o , febrero de | semestre
la persona José Sanchez Lopez 2019

jslopez@ugr.es
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Agustin Ruiz Robledo 7 de
arobledo@ugr.es
febrero -21 15 dias
Igual_da@ Y NO | Concepcién Pérez 4 de febrero 20
discriminacion | villalobos 2019
mcpvilla@ugr.es semestre
Los derechos \A/fjct’fa_dén Galera 22 de 15 dias
fundamentales | <" febrero-8 20
galera@ugr.
de la egaeratianes 4 de marzo semestre
participacion Valentina Faggiani de 2019
politica valenf@ugr.es
Juan Francisco 11 -25 de
Sanchez Barrilao marzo de 15 dias
Tutela Judicial Juanfco@uar.es segundo
. 4 2019 o
efectiva Leonardo Sanchez 2
Mesa semestre
Ismesa@ugr.es
Miguel Azpitarte 26 de
Sanchez
Der_echos mazpitar@uar.es marzo-9 de 15 dias
sociales y 4 abril de o
marco Francisco Bombillar 2019 2
econdémico Sénez semestre
bombillar@ugr.es
Nuevos Enrique Guillén Lopez 23 de abril- | 15 dias
desafios en enrigueg@ugr.es 7 de mayo 20
materia de , , 4 2019 semestre
derechos Tomas Requena Lopez
quena@ugr.
fundamentales | fréduena@uar.es
MODULO 1v. Solicitud Lectura
FORMACION tema y TFM:
INVESTIGACION o tutor/la 20-25 de
Trabajo Fin de | yiryal-tutorizada 18 para @ julio
Master realizacion
del TFM: 19-25
8-10 de 2> de
septiembre
mayo

Sin perjuicio del feedback inherente a un curso virtual, las

calificaciones finales de las asignaturas se publicaran en acta en
primera convocatoria

del 3 al 7 de junio

Entrega de trabajos y actividades para la evaluacién en segunda
convocatoria

del 9 al 13 de
septiembre

Del 4 al 13 de mayo: recuperacion de asignaturas, entrega de actividades
pendientes (segunda convocatoria)

Defensa de TFM convocatoria ordinaria: del 20 al 25 de julio de 2019

Defensa TFM extraordinaria de septiembre: del 19 al 25 de septiembre de

2019
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